

EXTRATO DE PROJETOS/CONTRATO – 2022
– Projeto de Execução Resumido

Município: SÃO CRISTOVÃO
UF: SE

Concedente: MINISTERIO DA CIDADANIA – PLATAFORMA+BRASIL
Conveniente: OSNSG Fazenda da Esperança – Dom Mário Rino Sivieri
CNPJ: 48.555.775/0001-50

Processo nº: 71000.012587/2022-61
Convênio nº: 927775/2022
Data Assinatura: 22/7/2022
Início da Vigência: 22/07/2022
Fim da Vigência: 22/07/2023
Valor do Conv./Contr.: R\$ 216.532,00
Valor da Contrapartida: R\$ 0,00

Objeto: *O objeto do presente Termo de Fomento é a execução Aquisição de equipamentos para estruturar e melhorar as atividades realizadas na filial a Fazenda da Esperança Dom Mário Rino Sivieri, visando a consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiro a Organização de Sociedade Civil, cfr especificações estabelecidas no plano de trabalho.*

Observação: Termo aditivo:
Prestação de Contas:

PROJETO DE EXECUÇÃO – DESCRIÇÃO DAS DESPESAS E RECEITAS-PLANO DE TRABALHO

Receita Prevista:

RECEITA	VALOR (R\$)
- Valor da Contrapartida	0,00
- Valor	216.532,00
TOTAL	216.532,00

Meta 1 Melhorias e estruturação da infraestrutura da filial.

Etapa 1 – Estruturação de uma casa com escritório e sala de vídeo	
--	--

Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:

DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Mesa de madeira 06 lugares		01	3.650,00	3.650,00
Mesa de madeira 04 lugares		01	2.850,00	2.850,00
Cama de casal com colchão		01	2.850,00	2.850,00
Guarda-Roupa		01	1.985,00	1.985,00

Poltrona		01	1.250,00	1.250,00
Jogo de cortina 2420x140		08	385,00	3.080,00
Jogo de cortina 120x41		03	345,00	1.035,00
Sofá		01	2.950,00	2.950,00
Mesa para escritório		01	1.250,00	1.250,00
Cadeira para escritório		02	850,00	1700,00
Armário para escritório		01	1.599,66	1599,66
Suporte de arquivo		02	485,00	970,00
Quadro de avisos		01	1.257,34	1.257,34
Máquina de lavar roupa		01	2.782,00	2.782,00
Ar-condicionado 9000 BTUS		02	3.250,00	6.500,00
Ar-condicionado 12000 BTUS		01	3.950,00	3.950,00
Televisão		01	3.892,00	3.892,00
Notebook		02	3.750,00	7.500,00
Impressora		01	3.250,00	3.250,00
Nobreak		02	2.850,00	5.700,00
Celular		02	2.548,00	5.096,00
Relógio de parede		074	185,00	740,00
TOTAL DA ETAPA 1				65.837,00

Meta 2 Melhorias e estruturação da infraestrutura da filial.

Etapa 1 – Estruturação da área de lazer e refeitório	
---	--

Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:

DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Mesa de sinuca		01	6.050,00	6.050,00
Mesa de pebolim		01	4.200,00	4.200,00
Mesa de ping-pong		01	3.100,00	3.100,00
Conjunto de bancos		02	2.985,00	5.970,00
Mesa de plástico		38	165,00	6.270,00
Cadeira de plástico		167	86,00	14.632,00
Luminária solar		04	450,00	1.800,00
Poste tubo de rua		04	637,50	2.550,00
TOTAL DA ETAPA 2				44.302,00
TOTAL DA META 1				110.139,00

Meta 2 Implementação e composição das atividades realizadas na unidade.

Etapa 1 – Aquisição de equipamentos de academia	
--	--

Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:

DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Bicicleta ergométrica		01	5.960,00	5.960,00
Estação de musculação		01	14.890,00	14.890,00
Kit de alteres de anilhas e barra		01	3.990,00	3.990,00
TOTAL DA ETAPA 1				24.840,00

Etapa 2 – Aquisição de equipamento de som	
--	--

Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:

DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Mesa de som		01	2.850,00	2.850,00
Microfone sem fio		04	785,00	3.140,00
Kit de caixa de som		01	3.980,00	3.980,00
TOTAL DA ETAPA 2				9.970,00

Etapa 3 – Estruturação da oficina laboral de panificação**Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:**

DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Armário para cozinhaMesa de som		01	2.850,00	2.850,00
Armário para pães		01	4.850,00	4.850,00
Forno elétrico industrial		01	8.650,00	8.650,00
Fogão		01	1.850,00	1.850,00
Liquidificador industrial		01	2.450,00	2.450,00
Batedeira industrial		01	3.750,00	3.750,00
Geladeira		01	8.129,00	8.129,00
Sanducheira		02	395,00	790,00
Moedor e extrusor de carne		01	1.540,00	1.540,00
Freezer		01	5.530,00	5.530,00
Bebedouro		01	4.466,00	4.466,00
Central de gás de botijão		01	1.850,00	1.850,00
Botijão de gás vazio		02	980,00	1.960,00
Jogo de panela		01	495,00	495,00
Amassadeira e masseira		01	3.843,00	3.843,00
TOTAL DA ETAPA 3				53.003,00

Etapa 4 – Estruturação da oficina laboral de música**Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:**

DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Violão		02	685,00	1.370,00
TOTAL DA ETAPA 4				1.370,00

Etapa 5 – Estruturação da oficina laboral galinheiro**Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:**

DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Chocadeira		01	1.450,00	1.450,00
TOTAL DA ETAPA 5				1.450,00

Etapa 6 – Aquisição de equipamentos agrícolas**Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:**

DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Roçadeira		02	4.980,00	9.960,00
Lixadeira		01	980,00	980,00
Furadeira parafusadeira		02	1.250,00	2.500,00
Escala de alumínio		01	1.160,00	2.320,00
TOTAL DA ETAPA 6				15.760,00
TOTAL DA META 2				106.393,00
TOTAL DO PROJETO:				216.532,00